
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   13  del    16/07/2019

OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE TRA REGIONE VENETO 
- UNITA’ ORGANIZZATIVA DEL GENIO CIVILE DI TREVISO, COMUNE 
DI PONTE DI PIAVE ED IL SIG. DE NADAI GIUSEPPE PER L'UTILIZZO 
DI UN'AREA A SCOPI DI PROTEZIONE CIVILE

L'anno duemiladiciannove addì sedici del mese di Luglio alle ore 19:30 presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore  X
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone  -  Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

-    con decreto del Direttore della Direzione Operativa n. 478 del 21 agosto 
2018, la Regione del Veneto - Unità Organizzativa Genio Civile di Treviso ha 
approvato il progetto definitivo dei lavori di “Riqualificazione golena e 
ricalibratura alveo di magra - Interventi diffusi di movimentazione del 
materiale litoide e di taglio alberature sul fiume Piave per favorire la capacità 
di deflusso migliorando la sicurezza idraulica – Secondo lotto funzionale 
GCTV_6001 - TV-I0013.0 (Intervento n. 849)”;

-   con decreto del Direttore della direzione Operativa del Genio Civile di Treviso 
n. 31 del 06.02.2019 i lavori di cui sopra sono stati aggiudicati 
definitivamente alla ditta Asfalti Piovese srl con sede a Colfosco di Susegana 
(Tv);

-    in data 10 giugno 2019 sono stati consegnati i lavori; 

-  nel progetto sopracitato è stato previsto di portare a chiusura un’area 
depressa di forma triangolare di circa 6.000 mq., che alla stato attuale risulta 
racchiusa tra arginature, insistente nei seguenti mappali:

Foglio Mappale Proprietà
13 286   Demanio
13 323   Demanio
13 1366   Sig. De Nadai Giuseppe
13 1367   Comune di Ponte di Piave
13 1369   Comune di Ponte di Piave
13 1370   Comune di Ponte di Piave
17 85   Demanio
17 438   Comune di Ponte di Piave
17 439   Comune di Ponte di Piave
17 441   Comune di Ponte di Piave

 -     i sopracitati lavori di sopraelevazione dell'area depressa sono funzionali 
all'utilizzo della medesima da parte del Comune di Ponte di Piave a scopi di 
protezione civile in occasione di eventi calamitosi;

- l’Amministrazione comunale, la Regione del Veneto - Unità Organizzativa 
Genio Civile di Treviso ed il Sig. De Nadai Giuseppe (c.f. 
DNDGPP38S15H706B) intendono formalizzare i reciproci impegni 
sottoscrivendo una Convenzione;

Tutto ciò premesso,

Visto lo schema di Convenzione redatto in accordo con la Regione del Veneto - 



Unità Organizzativa Genio Civile di Treviso ed il Sig. De Nadai Giuseppe (c.f. 
DNDGPP38S15H706B), allegato alla presente deliberazione;

Visto il parere favorevole  in ordine alla regolarità tecnica espresso dal 
Responsabile dell'Area Tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali";

Dato atto che lo schema di Convenzione citato non comporta impegno di spesa da 
parte del Comune di Ponte di Piave nè incide sulla proprietà delle aree interessate 
dai lavori di sopraelevazione;

Con votazione unanime espressa nei modi e forme di legge

DELIBERA

1. di approvare, relativamente ai lavori di sopraelevazione di un'area depressa da 
effettuarsi nell'ambito dei lavori di competenza regionale di “riqualificazione 
golena e ricalibratura alveo di magra - Interventi diffusi di movimentazione del 
materiale litoide e di taglio alberature sul fiume Piave per favorire la capacità di 
deflusso migliorando la sicurezza idraulica – Secondo lotto funzionale 
GCTV_6001 - TV-I0013.0 (Intervento n. 849)”, gli allegati:
-  Schema di Convenzione tra la Regione del Veneto - Unità Organizzativa Genio 
Civile di Treviso, il Comune di Ponte di Piave ed il Sig. De Nadai Giuseppe (c.f. 
DNDGPP38S15H706B);
-  Tavola grafica di progetto quale parte integrante e sostanziale dello Schema di 
Convenzione;

2. di autorizzare il Responsabile del Servizio competente alla sottoscrizione della 
Convenzione;

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma        Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA (art. 49 D. Lgs. n. 267/2000)

Regolarità Tecnica: Parere FAVOREVOLE 
     
Li, 16/07/2019 F.to Il Responsabile del Servizio

GEOM. CELLA MAURIZIO
__________________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

N. Reg._____

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno __________________ all'Albo 
Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

Addì, 
         F.to Il Segretario Comunale
              Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione

E' DIVENUTA ESECUTIVA in data  ______________ 

decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

Li,        F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                 Domenica Maccarrone


